A maris, et ligate ad collum ejus anchoram, et in profundum dejiciatur, ne possint Christiani eam pro deo colere.

XXIV. Hoc igitur peracto, universa Christiano-  
 rum multitudo ad litus adfuit, et lamentabatur. Atque ad hæc dixerunt Cornelius et Phœbus ejus discipuli: Omnes unanimi consensu precemur, ut nobis Dominus ostendat martyris sui reliquias. Orante igitur populo, recessit mare in sinum suum ad tria fere millia: et ingressi per aridam populi, repperunt in figura templi marmorei paratum a Deo habitaculum: atque ibi in tumulo saxeo positum erat corpus sancti Clementis discipuli Petri apostoli; adeo ut anchora cum qua dejectus fuerat, juxta ipsum jaceret.

B XXV. Revelatum ergo fuit discipulis ejus, ne il-  
 lum tollerent: quibus et hoc oraculum redditum est, fore ut singulis annis die certaminis ejus recessurum sit mare per septem dies, et venientibus siccam protectionem facturum. Quod quidem ad laudem nominis sui Deo placuit fieri usque in hodiernum diem. Hoc autem facto, omnes, quæ in ambitu sunt, gentes crediderunt Christo. Ubi nullus gentilis, nullus Judæus, nullus omnino invenitur hæreticus. Ac illic multa conceduntur beneficia: cæci illuminantur in illius festo, dæmones expelluntur, curantur omnes ægroti: et permanet laus ejus in æternum, per Dominum nostrum Jesum Christum; per quem et cum quo, Deo ac Patri gloria, cum sanctissimo, immaculato et vivifico ipsius Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>2</sup> f. τῆς θαλάσσης. <sup>3</sup> Alii duo codices: λέγει τοῖς δημοῖς· λαβόντες ἀπαγάγετε αὐτὸν μέσον τῆς θαλάσσης, καὶ δῆσατε πρὸς τὸν αὐχένα αὐτοῦ ἄγκυραν σιδηρὰν, καὶ ρίψατε αὐτὸν ἐν τῷ βυθῷ κάτω. *Aii licitoribus: Accipientes abducite eum in medium maris, et ligate ad collum ejus anchoram ferream, atque dejicite illum in imum pelagi.* Cot. <sup>4</sup> al. ἀνελεῖσθαι τὸ σῶμα αὐτοῦ, καὶ ἀντὶ. <sup>5</sup> al. αὐτόθι κείμενον σῶμα τοῦ ἁγίου μάρτυρος Κλ. καὶ τὴν ἄγκυραν μεθ' ἧς ἐβλήθη πλησίον αὐτοῦ κειμένη. <sup>6</sup> al. ἐκβάλλαι τὸ λείψανον ἐκ τοῦ τόπου. <sup>7</sup> al. ὡς ὅτι. <sup>8</sup> al. γίνονται γάρ. <sup>9</sup> Longe plura ex aliis mss. ριγῶντες ὑγιαίνουσιν, οἱ τοῖς νεφροῖς ἐταζόμενοι καὶ λιθιῶντες, μόνη τῇ τοῦ λειψάνου αὐτοῦ προσψάσει, καὶ ὕδατος ἁγιασθέντος βαντισμῷ καὶ πόσει, τοῦ νοσήματος ἀπολύονται, ἀλγυνόμενοι τε νόσῳ οἰαδῆποτε, πρὸς τὴν τοῦ ἱερομάρτυρος καταφεύγοντες βοήθειαν, ἰάσεως ἀπολαύουσι· καὶ διαμένει ἡ δόξα αὐτοῦ καὶ ὁ ἑπταίνος εἰς αἰὲν. *Febrientes sanantur; renibus et calculo laborantes, per solum corporis ipsius contactum, et sanctificatæ aquæ asperisionem ac potum, a morbo liberantur; tum qui qualicunque affiguntur languore, ad sacri martyris confugientes auxilium, consequuntur medelam: atque permanet gloria ejus et laus in perpetuum.* Cot. <sup>10</sup> deest in al. <sup>11</sup> deest in al.